
 č.j.: UKPedF/663315/2024 

     
 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA SLUŽBU 

 

 

 

 

 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

„PedF – Vyklízecí a stěhovací práce včetně dopravy“ 

 

Nadlimitní veřejná zakázka na službu zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)  

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 

  

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta 

Magdalény Rettigové 47/4, 116 39 Praha 1 

  



 

   

 

Nadlimitní veřejná zakázka na službu zadávaná v otevřeném řízení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

             

                                                                                                                                          Stránka 2 z 17 

   

 

 

Podrobné podmínky zadávací dokumentace 

 

OBSAH: 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

3. VYMEZENÍ DRUHU, REŽIMU A PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY   

4. ZADÁVACÍ PODMÍNKY   

5. PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

6. PLATEBNÍ A OBCHODNÍ PODMÍNKY 

7. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

8. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

9. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

10. VARIANTNÍ ŘEŠENÍ   

11. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ   

12. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

13. HODNOCENÍ NABÍDEK 

14. PODÁNÍ NABÍDEK   

15. OSTATNÍ PODMÍNKY 

16. PŘÍLOHY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

 

Nadlimitní veřejná zakázka na službu zadávaná v otevřeném řízení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

             

                                                                                                                                          Stránka 3 z 17 

   

 

1. Identifikační údaje zadavatele  

 

Název zakázky: „PedF – Vyklízecí a stěhovací práce včetně dopravy“ 

 

1.1  Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel: 
Univerzita Karlova 

Pedagogická fakulta 

IČO: 00216208 

Adresa sídla: Magdalény Rettigové 47/4, 116 39 Praha 1 

Osoba zastupující zadavatele ve věcech 

smluvních: 
doc. RNDr. Antonín Jančařík, Ph.D. - děkan 

Profil zadavatele: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_16.html 

 

(dále jen „zadavatel“) 

 

2. Úvodní ustanovení 

Zadavatel doporučuje, aby se účastník zadávacího řízení před předložením Informace o kvalifikaci 

a podáním nabídky podrobně seznámil s kompletními podmínkami ZD. 

Zadavatel poskytuje ZD neomezeným a dálkovým způsobem, a to prostřednictvím profilu 

zadavatele: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_16.html. 

 

3. Vymezení druhu, režimu a předmětu veřejné zakázky 

3.1 Druh, režim veřejné zakázky, druh zadávacího řízení  

Druh veřejné zakázky dle předmětu plnění:  na službu  

Režim veřejné zakázky:    nadlimitní 

Druh zadávacího řízení:    otevřené řízení                                     

3.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Zadavatel v souladu s § 16 a násl. ZZVZ stanovil předpokládanou hodnotu této veřejné zakázky  

na částku v celkové výši 6.500.000,- Kč bez DPH, která je zároveň maximální cenou plnění podle 

této smlouvy. Objednatel u vybraného dodavatele může žádat plnění podle potřeby, v jednotlivých 

nabídkových cenách vybraného dodavatele, a to v rozsahu 0 - maximální cena plnění podle této 

smlouvy.  

 

3.3 Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement 

Vocabulary (CPV): 

Název Kód CPV 

Stěhovací služby 98392000-7 

 

3.4 Předmět plnění veřejné zakázky a jeho specifikace 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění veškerých stěhovacích prací a souvisejících činností (dále 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_16.html
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_16.html


 

   

 

Nadlimitní veřejná zakázka na službu zadávaná v otevřeném řízení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

             

                                                                                                                                          Stránka 4 z 17 

   

 

jen „Služby“) v období rekonstrukce budovy zadavatele, případně jiné místo určené zadavatelem 

Služby spočívají zejména: 

3.4.1. Kompletní vystěhování - vybavení bude převáženo do zadavatelem předem určených 

lokalit (lokality: Brandýs nad Labem, Praha). Objem této části stěhování je odhadován na 

cca 40 %; 

3.4.2. Kompletní nastěhování - po ukončení rekonstrukce bude vybavení z výše uvedených 

lokalit převezeno zpět; 

3.4.3. Stěhování zařízení a vybavení po budově zadavatele v době realizace rekonstrukce. Objem 

této části stěhování je odhadován na cca 55 %; 

3.4.4. Jednotlivé stěhovací aktivity budou zadavatelem objednány alespoň 2 dny dopředu, s tím 

že rozsah jednotlivých stěhovacích činností bude upřesněn zadavatelem vždy jednotlivě. 

3.4.5. Likvidace materiálu. Objem této části stěhování je odhadován na cca 5 %; 

3.4.6. V budovách zadavatele není funkční výtah pro přepravu stěhovaného vybavení, odnos 

bude prováděn ručně. 

3.4.7. Dodavatel přidělí k plnění veřejné zakázky 1 osobu na pozici koordinátora, která bude mít 

za úkol organizovat postup stěhovacích prací podle potřev zadavatele, a bude přítomna 

po celou dobu nakládky a vykládky v objektech zadavatele. 

 

V rámci stěhovací služby zadavatel požaduje zajistit tyto služby:  

a) stěhování kanceláří, učeben, archivů a skladů; 

b) stěhování drobného inventáře; 

c) stěhování knih, tiskovin, brožur, spisů, včetně odpovídajícího zabalení; 

d) stěhování laboratoří, laboratorních přístrojů, chemikálií a jiného vybavení – může jít o 

nebezpečný náklad; 

e) demontáž nábytku dle požadavků Zadavatele; 

f) specifické naskladňování a vyskladňování drobné kancelářské techniky, elektronického 

majetku (zejména PC a jiného hardware), kopírek, klimatizací, nábytku apod. šetrným 

způsobem, aby nedošlo k jejich poškození; 

g) naložení a vyložení stěhovaných předmětů; 

h) odborné umístění a upevnění stěhovaných předmětů na/ve vozidle určeném k transportu 

stěhovaných věcí; 

i) opětovná montáž nábytku dle požadavků Zadavatele; 

j) rozmístění v nových prostorách dle požadavků Zadavatele; 

k) nakládání archivních materiálů do kartonových krabic; 

l) stěhování kartonových krabic se spisy; 

m) drobné opravy poškozeného nábytku;  

n) vyklízecí práce; 

o) poskytnutí součinnosti při provádění inventarizace nábytku v příslušném skladu a ostatních 

prostorách Zadavatele. 

p) zajištění přesunů mimořádně těžkých břemen zpravidla břemen nad 100 kg; 



 

   

 

Nadlimitní veřejná zakázka na službu zadávaná v otevřeném řízení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

             

                                                                                                                                          Stránka 5 z 17 

   

 

q) zajištění přesunů mimořádně těžkých břemen – klavírů a pian; 

r) zajištění potřebného počtu obalového materiálu – například protinárazová (bublinová) fólie, 

fixační (strečová) fólie, kartonové krabice; 

s) zajištění a odvoz archivačního materiálu ke skartaci;  

t) odvoz vyřazeného majetku (nábytek, elektronika, PC apod.) k ekologické likvidaci a zajištění 

této likvidace;  

Podrobnější podmínky plnění veřejné zakázky jsou dále specifikovány v Příloze č. 3 – Závazný 

návrh smlouvy. 

 

3.5 Doba a místo plnění veřejné zakázky 

 

Doba plnění: Požadované služby budou poskytovány na základě výzvy zadavatele od uzavření 

smlouvy do 31. 3. 2027  

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele na adrese Magdalény Rettigové 47/4, Praha 1 

– Nové Město, a budovy Pedagogické fakulty UK v obci Praha nebo Brandýs nad Labem – Stará 

Boleslav, případně jiné místo určené zadavatelem. 

 

4. Zadávací podmínky  

Zadávací podmínky tvoří:  

▪ Tento dokument (textová část ZD) 

▪ Příloha č. 1 - Krycí list 

▪ Příloha č. 2 - Vzory formulářů k prokázání kvalifikace 

▪ Příloha č. 3 - Závazný návrh Smlouvy 

▪ Příloha č. 4 – Kalkulace nabídkové ceny 

▪ Příloha č. 5 - Čestné prohlášení k ZKP 

▪ Příloha č. 6 - Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím přijatým Evropskou unií 

▪ Příloha č. 7 - Čestné prohlášení o certifikaci ISO 45001 

▪ Příloha č. 8 - Popis obalů 

▪ Příloha č. 9 - Přehled vozidel 

▪ Příloha č. 10 - Seznam majetku 

▪ Příloha č. 11 - Půdorysy budovy Magdalény Rettigová 

 

5. Podmínky zadávacího řízení 

5.1  Podmínky kvalifikace 

Způsobilým pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který:   

a) prokáže základní způsobilost podle § 74 ZZVZ; 

b) prokáže profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ; 

c) prokáže technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. b), písm. e) a písm. j) ZZVZ; 

 

5.1.1 Základní způsobilost 

Dodavatel prokáže, že je způsobilým v rozsahu § 74 odst. 1 až 3 ZZVZ. Splnění podmínek základní 

způsobilosti ve vztahu k České republice dodavatel prokáže předložením dokladů podle § 75 odst. 

1 ZZVZ.  

 



 

   

 

Nadlimitní veřejná zakázka na službu zadávaná v otevřeném řízení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

             

                                                                                                                                          Stránka 6 z 17 

   

 

 

Základní způsobilost splňuje dodavatel, který: 

- nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu (ZZVZ) nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla uchazeče; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění,  

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

- není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele.  

Vybraný dodavatel, se kterým bude na základě výsledků zadávacího řízení uzavřena smlouva, může 

být před jejím uzavřením vyzván, aby předložil zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie 

dokladů prokazujících splnění základní způsobilosti, tedy: 

- výpis z evidence Rejstříku trestů, 

- potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestné prohlášení, 

- potvrzení příslušené správy sociálního zabezpečení, 

- čestné prohlášení. 

V souladu s § 122 odst. 4) zákona u vybraného dodavatele, se kterým bude na základě výsledků 

zadávacího řízení uzavřena smlouva, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona 

upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen "skutečný majitel“).  

V případě, že dodavatel nebude v „Evidenci skutečných majitelů“ zapsán, bude ze zadávacího řízení 

vyloučen. 

5.1.2 Profesní způsobilost 

K prokázání profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předloží dodavatel dle § 77 odst. 1 

ZZVZ: 

 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel 

předložením: 
Způsob prokázání splnění: 

Výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje 

Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, 

či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 

zapsán. 

 

5.1.3 Technická kvalifikace 

Za účelem prokázání lidských zdrojů, technických zdrojů a odborných schopností a zkušeností 

nezbytných pro plnění veřejné zakázky v odpovídající kvalitě stanovil zadavatel jako kritérium 

technické kvalifikace v rozsahu: 



 

   

 

Nadlimitní veřejná zakázka na službu zadávaná v otevřeném řízení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

             

                                                                                                                                          Stránka 7 z 17 

   

 

 

Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2) písm. 

b) zákona prokáže dodavatel předložením: 
Způsob prokázání splnění: 

Seznamu významných služeb poskytnutých 

dodavatelem v posledních 5 letech (počítáno od 

posledního dne lhůty pro podání nabídky); pro 

vyloučení pochyb je uvedeno, že mohou být uvedeny i 

v průběhu lhůty započaté a dosud nedokončené 

služby s probíhajícím plněním, u nichž dosud 

probíhající plnění již překročilo požadovaná kritéria 

s uvedením: 

▪ název významné služby, stručného popisu a 

věcného rozsahu významné služby, 

▪ místo realizace významné zakázky, 

▪ výše nákladů za vykonanou službu, 

▪ objednatele (klienta), kterému byla významná 

služba poskytnuta, vč. uvedení kontaktní osoby 

(jména a příjmení) příslušného objednatele 

významné služby a kontaktních údajů na tuto 

osobu (tel., e-mailové spojení, popř. jiná platná 

doručovací adresa, u které bude možné údaje 

o významné službě ověřit, 

▪ doby poskytnutí (zahájení - dokončení) 

významné služby uvedená ve formátu 

měsíc/rok, 

 

Ze seznamu významných služeb musí jednoznačně 

vyplývat, že dodavatel v posledních 5 letech poskytl 

minimálně 3 významné služby s obdobným 

předmětem plnění, každá v minimálním rozsahu  

3 000 000 Kč bez DPH (souhrn poskytnutého plnění 

na základě smlouvy za sledované období – minimálně 

12 měsíců). 

Seznam min. 3 významných služeb poskytnutých 

dodavatelem v posledních 5 letech s uvedením 

požadovaných údajů a informací; 

 

Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2) písm. 

e) zákona prokáže dodavatel předložením: 
Způsob prokázání splnění: 

Dodavatel předloží certifikát nejméně řady ISO 9001 

- Systémy řízení kvality, který bude prokazovat 

zavedení příslušných systémů v organizaci 

dodavatele, a to pro dodávky a služby, které jsou 

předmětem veřejné zakázky. Smyslem požadavku 

zadavatele je plné zabezpečení kvality požadovaného 

plnění. Požadovaný certifikát musí být platný po celou 

dobu plnění předmětu veřejné zakázky dodavatelem. 

V případě, že tuto část zakázky bude plnit i 

poddodavatel, musí požadovaný doklad předložit 

také. 

Požadavek zadavatele na předložení certifikátu ISO 

9001 – Systémy řízení kvality se vztahuje i na všechny 

případné (potenciální) poddodavatele účastníka 

zadávacího řízení (dodavatele). Zadavatel je 

přesvědčen, že certifikát nelze přenášet z osoby na 

osobu. Kvalifikační předpoklad spočívající v 

prokázání úrovně systému kvality by měl prokázat 

Dodavatel předloží prostou kopii certifikátu 



 

   

 

Nadlimitní veřejná zakázka na službu zadávaná v otevřeném řízení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

             

                                                                                                                                          Stránka 8 z 17 

   

 

vždy nejen dodavatel, ale také jeho případní 

poddodavatelé. V opačném případě by totiž nebyl 

naplněn smysl a účel kvalifikace a zadavatel by neměl 

jistotu, že předmět plnění veřejné zakázky bude 

realizován způsobilými subjekty. Pokud je v rámci 

kvalifikačních předpokladů požadováno předložení 

certifikátu ISO, musí takový certifikát předložit 

veškeré subjekty, které se budou na plnění předmětu 

veřejné zakázky přímo podílet. Přenášení systému 

řízení kvality mezi subjekty navzájem či zastřešování 

činností několika subjektů certifikátem ISO, kterým 

disponuje jen jeden z nich, není z pohledu zadavatele 

v této konkrétní veřejné zakázce přípustné. Systém 

řízení kvality je ze své podstaty implementován v 

rámci celé struktury konkrétního subjektu, zahrnuje 

veškeré procesy a týká se všech možných úrovní 

takového subjektu. Jelikož nastavený systém řízení 

kvality je odvislý od struktury a druhů činností 

konkrétního subjektu, každý subjekt má v rámci své 

struktury implementovány odlišné procesy, podle 

kterých postupuje. 

 

Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2) 

písm. j) zákona prokáže dodavatel předložením: 
Způsob prokázání splnění: 

Dodavatel prokáže, že disponuje alespoň 2 velkými 

motorovými vozidly ve smyslu § 2 odst. 15 zákona č. 

111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění 

pozdějších předpisů, jejichž prostřednictvím bude 

poskytovat služby, z nich bude alespoň 1 kategorie 

N11 a alespoň 1 kategorie N22 dle zákona č. 

56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na 

pozemních komunikacích a o změně zákona č. 

168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou provozem vozidla a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o pojištění 

odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 

307/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a 

přílohy č. 2 vyhlášky č. 341/2014 Sb. o schvalování 

technické způsobilosti a o technických podmínkách 

provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů. 

Dodavatel předloží přehled požadovaných 

motorových vozidel. 

Dodavatel předloží vyplněný přehled vozidel dle přílohy 

č. 9 této zadávací dokumentace.  Tento přehled vozidel 

bude následně i přílohou smlouvy. 

 

 

5.1.4 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti požadované 

zadavatelem, s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ, prostřednictvím jiných osob. Dodavatel 

 

1 Vozidla, jejichž nejvyšší přípustná hmotnost nepřevyšuje 3500 Kg. 

2 Vozidla, jejichž nejvyšší přípustná hmotnost převyšuje 3500 kg, ale nepřevyšuje 12000 kg. 

 

aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252377'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 

   

 

Nadlimitní veřejná zakázka na službu zadávaná v otevřeném řízení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

             

                                                                                                                                          Stránka 9 z 17 

   

 

je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a)  doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou,  

b)  doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c)  doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a  

d)  písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele.  

   

Tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a 

nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem.  

   

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle  

§ 79 odst. 2 písm. a) b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí písemný závazek obsahovat 

závazek, že jiná osoba bude vykonávat službu, ke které se prokazované kritérium kvalifikace 

vztahuje.  

5.1.5 Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 

1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 

přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

5.1.6 Možnost nahradit doklady ke kvalifikaci čestným prohlášením  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 86 odst. 2 zákona stanovuje, že dodavatel ve své nabídce 

může nahradit předložení výše uvedených dokladů ke kvalifikaci čestným prohlášením. Zadavatel 

za účelem zjednodušení přípravy nabídek poskytuje dodavatelům vzor čestného prohlášení, kterým 

mohou dodavatelé prokázat splnění základní a profesní způsobilosti, jakož i splnění technických 

kvalifikačních předpokladů. Vzor čestného prohlášení tvoří přílohu č. 5 této ZD. 

 

6. Platební a Obchodní podmínky 

Závazné platební a obchodní podmínky jsou vymezeny v návrhu smlouvy o dílo, který je přílohou  

č. 3 této ZD. Zadavatel v rámci nabídky nevyžaduje předložení podepsaného závazného návrhu 

smlouvy o dílo, upozorňuje však, že vybraný dodavatel bude mít povinnost smlouvu o dílo uzavřít 

bez možnosti změn či doplnění (vyjma přizpůsobení identifikačních údajů právní formě vybraného 

dodavatele). 

 

7. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena účastníka zadávacího řízení bude doložena v souladu se specifikací předmětu 

plnění (dle bodu 3.4 této ZD). Celková nabídková cena, jakož i jednotlivé jednotkové ceny za dílčí 

části předmětu plnění budou stanoveny jako nejvýše přípustné ceny včetně všech poplatků a 

veškerých dalších nákladů spojených s plněním veřejné zakázky. Objednatel u vybraného 

dodavatele může žádat plnění podle jednotlivých nabídkových cen, a to v rozsahu 0 - maximální 

předpokládaná hodnota veřejné zakázky. 

a) Uchazeč je povinen uvést do přiloženého návrhu smlouvy (příloha č. 3) nabídkovou cenu, a to 

v členění: cena v Kč bez DPH, sazba DPH a cena celkem v Kč s DPH. 

b) Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná cena včetně všech nákladů 

souvisejících s poskytnutím plnění. 

aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252377'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252374'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252379'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252374'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252377'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252377'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 

   

 

Nadlimitní veřejná zakázka na službu zadávaná v otevřeném řízení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

             

                                                                                                                                          Stránka 10 z 17 

   

 

c) Nabídkovou cenu je možné zvýšit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících 

se DPH, pokud k nim v průběhu plnění zakázky dojde, a to jen na základě písemného dodatku 

ke smlouvě, akceptovaného oběma smluvními stranami. 

8. Požadavky na zpracování nabídky 

Veřejná zakázka bude zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického nástroje E-

ZAK dostupného na https://zakazky.cuni.cz/profile_display_16.html. 

Nabídky podává účastník zadávacího řízení v elektronické podobě pomocí certifikovaného 

elektronického nástroje E-ZAK. Veškerá komunikace, která se bude týkat zadávacího řízení, bude 

probíhat výhradně elektronicky, preferovaně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, s 

výjimkou případů uvedených v ustanovení § 211 odst. 3 ZZVZ. Nabídka včetně všech příloh musí 

být zpracována v českém nebo slovenském jazyce, není-li dále stanoveno jinak. Pokud budou 

některé doklady nebo dokumenty v nabídce předloženy v jiném jazyce, musí být, s výjimkou dokladů 

ve slovenském jazyce a dokladů o vzdělání v latinském jazyce, předloženy společně s překladem 

do českého jazyka.   

Pokud podává nabídku více účastníků společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též osobu, 

která bude zmocněna zastupovat tyto účastníky při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího 

řízení. 

 

8.1 Obecné požadavky 

Dodavatelé jsou povinni do nabídky zapracovat všechny požadavky zadavatele vyplývající ze 

zadávacích podmínek a všechny skutečnosti vyplývající ze zákona. 

Dodaná dokumentace bude doložena prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK: 

a) Nabídka bude zpracována v českém jazyce (dokumenty vyhotovené v jiném jazyce musí být 

opatřeny úředním překladem do českého jazyka; dokumenty ve slovenštině nemusí být 

překládány).  

b) Nabídka bude zpracována tak, aby byla dobře čitelná, nebude obsahovat opravy a přepisy, 

které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

 

8.2 Požadavky na strukturu nabídky 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka účastníka byla strukturována následujícím způsobem: 

Krycí list nabídky; 

Informace o uchazeči; 

Doklady k prokázání splnění základní způsobilosti (vzor uvedený v Příloze č. 5 této Výzvy); 

Doklady k prokázání splnění profesní způsobilosti; 

Doklady k prokázání splnění technické kvalifikace; 

Vyplněný Návrh smlouvy (Příloha č. 3 Výzvy); 

Kalkulace nabídkové ceny (Příloha č. 4 smlouvy) 

Ostatní dokumenty 

9. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení ve své nabídce předložil: 

9.1 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám. 

Účastník zadávacího řízení ve své nabídce předloží čestné prohlášení o tom, že v případě, že jeho 

nabídka bude vybrána jako nejvhodnější, předloží nejpozději k datu podpisu smlouvy platnou 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_16.html


 

   

 

Nadlimitní veřejná zakázka na službu zadávaná v otevřeném řízení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

             

                                                                                                                                          Stránka 11 z 17 

   

 

pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu, způsobenou 

dodavatelem třetím osobám v min. výši 25,0 mil. Kč. Součástí pojistné smlouvy bude předložení 

dokladu o úhradě pojistného za příslušné pojistné období. Pojistná smlouva musí být platná po 

celou dobu plnění veřejné zakázky. Případné nepředložení pojistné smlouvy, nejpozději k datu 

podpisu smlouvy, bude považováno za důvod k nepodepsání smlouvy ze strany zadavatele.  

9.2 Eliminace dopadu na životní prostředí a doložení certifikátu ISO 45001 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel předmět plnění prováděl s maximálně eliminovaným dopadem 

na životní prostředí a v průběhu plnění veřejné zakázky podniknul níže specifikované kroky k 

zajištění bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci osob, které se podílí na předmětu plnění. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel splňoval požadavky uvedené v příloze č. 6 této ZD, včetně 

způsobu možného prokázání jejich splnění:  

1. Zadavatel usiluje o předcházení vzniku odpadů a z tohoto důvodu preferuje, aby obaly použité 

pro plnění předmětu veřejné zakázky byly tvořeny obalovými systémy pro opakované použití 

(opakovaně použitelné boxy, krabice apod.). Zadavatel zároveň připouští použití obalových 

materiálů vyrobených z recyklovaného materiálu, ze snadno recyklovatelného materiálu nebo 

materiálu z obnovitelných zdrojů Obalové materiály vyrobené z recyklovaného materiálu, ze snadno 

recyklovatelného materiálu nebo materiálu z obnovitelných zdrojů, musí být ručně snadno 

oddělitelné na části tvořené jedním materiálem (např. lepenka, papír, plast, textilie). Nepřípustné 

jsou obaly z PVC.  

Účastník zadávacího řízení uvede v příloze č. 7 této ZD popis obalů, které použije při plnění 

předmětu VZ.  

2. Zadavatel usiluje o podporu důstojných pracovních podmínek a bezpečnosti práce osob, které 

se podílí na předmětu plnění, proto požaduje, aby dodavatel předložil Čestné prohlášení, v němž 

prohlásí, že disponuje certifikátem ISO 45001 nebo započal se zavedením certifikace ISO 45001 

anebo s ním započne bez zbytečného odkladu tak, aby nejpozději do 12 měsíců od podpisu 

Smlouvy certifikaci ISO 45001 předložil.  

Účastník zadávacího řízení výše uvedené čestně prohlásí ve formuláři, který tvoří přílohu č. 7 této 

ZD.  

Zadavatel upřesňuje, že požadavek na předložení ISO 45001 nestanovil jako požadavek technické 

kvalifikace ke dni podání nabídky, ale jako zvláštní podmínku na zavedení systému ISO 45001  

v průběhu plnění veřejné zakázky, jelikož má zájem v souladu s ustanovením § 6 odst. 4 ZZVZ 

dlouhodobě podpořit bezpečnost práce a ochrany zdraví osob, které se podílí na plnění veřejné 

zakázky. Vzhledem k tomu, že je veřejná zakázka uzavírána na dlouhé časové období, zadavatel 

usiluje o zkvalitnění důstojných pracovních podmínek, zejména bezpečnosti práce a ochrany zdraví 

osob při plnění veřejné zakázky z dlouhodobého hlediska, a z tohoto důvodu požaduje předložení 

certifikátu ISO 45001 až v průběhu plnění veřejné zakázky (nejdéle však do 12 měsíců od podpisu 

Smlouvy). 

Nesplnění požadavku zadavatele dle Čl. 9 bodu 9.1 a bodu 9.2 může mít za následek vyloučení 

účastníka ze zadávacího řízení (§ 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ), anebo ukončení smlouvy. 

 

10. Variantní řešení 

Zadavatel nepřipouští podání nabídky ve variantách. 

 

11. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění bude ze strany zadavatele organizována dne 20. 1. 2025 v 10:00. Sraz 

účastníků je ve vstupních prostorách sídla zadavatele, Magdalény Rettigové 4, Praha 1 (u vrátnice). 



 

   

 

Nadlimitní veřejná zakázka na službu zadávaná v otevřeném řízení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

             

                                                                                                                                          Stránka 12 z 17 

   

 

Prohlídka místa plnění slouží k seznámení dodavatelů se stávajícím místem budoucího plnění a s 

jeho technickými a provozními parametry. Na prohlídce místa plnění tak nebudou ze strany 

zadavatele zodpovídány dotazy zástupců dodavatelů. 

Pokud z prohlídky místa budoucího plnění vzniknou na straně dodavatele nejasnosti vztahující se 

k předmětu plnění veřejné zakázky či obsahu zadávací dokumentace, není dodavatel oprávněn 

klást na prohlídce místa plnění dotazy navazující na takto vzniklé pochybnosti. Dodavatel je však 

oprávněn vznést dotaz formou žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

12. Vysvětlení zadávacích podmínek 

Vysvětlení zadávací dokumentace je možno požadovat v termínech stanovených v § 98 ZZVZ. 

Zadavatel preferuje podání žádostí o vysvětlení zadávacích podmínek prostřednictvím 

elektronického nástroje zadavatele E-ZAK na adrese: 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_16.html.   

 

13. Hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 ZZVZ podle ekonomické výhodnosti 

nabídek, na základě nejvýhodnějšího poměru skupin nabídkových cen spotřebního koše, který 

obsahuje předpokládaný rozsah plnění veřejné zakázky, přičemž kritéria hodnocení jsou vymezena 

následujícím způsobem: 

Hodnotící kritérium Váha 

1. Nabídková cena části „a) vozidla“ v Kč bez DPH 30 % 

2. Nabídková cena části „b) pracovníci“ v Kč bez DPH 50 % 

3. Nabídková cena části „c) materiál“ v Kč bez DPH 15 % 

4. Nabídková cena části „d) likvidace odpadů“ v Kč bez DPH 5 % 

 

V rámci dílčího kritéria ad 1. bude zadavatel hodnotit nabídkovou cenu části „a) vozidla“ v Kč bez 

DPH. Bude použita bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100 bodů. Každé jednotlivé nabídce bude dle 

dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci 

dílčího kritéria. 

 

 

 

V rámci dílčího kritéria ad 2. bude zadavatel hodnotit nabídkovou cenu části „b) pracovníci“ v Kč 

bez DPH. Bude použita bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100 bodů. Každé jednotlivé nabídce bude 

dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci 

dílčího kritéria. 

 

 

 

V rámci dílčího kritéria ad 3. bude zadavatel hodnotit nabídkovou cenu části „c) materiál“ v Kč bez 

DPH. Bude použita bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100 bodů. Každé jednotlivé nabídce bude dle 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_16.html


 

   

 

Nadlimitní veřejná zakázka na službu zadávaná v otevřeném řízení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

             

                                                                                                                                          Stránka 13 z 17 

   

 

dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci 

dílčího kritéria. 

 

 

 

 

V rámci dílčího kritéria ad 4. bude zadavatel hodnotit nabídkovou cenu části „d) likvidace 

odpadů“ v Kč bez DPH. Bude použita bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100 bodů. Každé jednotlivé 

nabídce bude dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné 

nabídky v rámci dílčího kritéria. 

 

 

 

 

Sestavení celkového pořadí  

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100 bodů. Každé 

jednotlivé nabídce bude dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost 

předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria.  

Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, 

získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty 

nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. 

Hodnocení podle bodovací metody provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová ohodnocení 

nabídek dle dílčích kritérií vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu 

výsledných hodnot u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých 

nabídek tak, že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty. 

Dodavatel není oprávněn podmínit jím navrhovanou nabídkovou cenu další podmínkou. Podmínění 

nebo uvedení několika rozdílných hodnot nabídkové ceny na různých místech v nabídce může být 

důvodem pro vyřazení nabídky z dalšího posouzení a hodnocení. Obdobně je zadavatel oprávněn 

postupovat v případě, že dojde k uvedení nabídkové ceny v jiné formě či měně než zadavatel 

požaduje. Při hodnocení nabídkové ceny rozhoduje cena bez daně z přidané hodnoty v Kč. 

 

14. Podání nabídek 

Nabídky se podávají výhradně elektronickou formou prostřednictvím certifikovaného 

elektronického nástroje zadavatele E-ZAK na adrese: 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_16.html.  

Název zakázky: „PedF – Vyklízecí a stěhovací práce včetně dopravy“ 

Datum a čas podání nabídek je uveden v elektronickém nástroji zadavatele E-ZAK. Nabídka musí 

být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. Účastník zadávacího řízení není oprávněn 

podmínit jím v nabídce uvedené údaje, které jsou předmětem hodnocení nabídky, další podmínkou. 

Za včasné doručení odpovídá účastník zadávacího řízení.  

 

 

 

 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_16.html


 

   

 

Nadlimitní veřejná zakázka na službu zadávaná v otevřeném řízení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

             

                                                                                                                                          Stránka 14 z 17 

   

 

15. Ostatní podmínky 

15.1 Otevírání nabídek 

Zadavatel postupuje při otevírání nabídek dle ust. § 109 ZZVZ, a proto veřejné otevírání nabídek 

nepořádá. 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky 

v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena ve 

stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím 

otevřením manipulováno. 

15.2 Podmínky pro uzavření smlouvy 

Vybranému dodavateli zadavatel, v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) odešle výzvu k předložení 

originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 

předloženy. Zadavatel bude u vybraného dodavatele dále postupovat ve smyslu § 122 odst. 4, odst. 

5, odst. 6 a odst. 7 ZZVZ.  

Tedy: 

U dodavatele, který je právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle 

zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 

a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „skutečný majitel“) z evidence 

údajů o skutečných majitelích. Nebude-li možné zjistit údaje o skutečném majiteli dodavatele tímto 

postupem, zadavatel vyzve dodavatele v souladu s § 122 odst. 5 ZZVZ k předložení výpisu z 

evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo ke sdělení identifikačních údajů 

všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah 

těchto osob k vybranému dodavateli.  

Zadavatel upozorňuje, že je vázán § 211 odst. 3 zákona stanovujícím povinnost písemné 

elektronické komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, která se vztahuje na veškeré 

předkládané doklady, včetně dokladů předkládaných vybraným dodavatelem na základě výzvy dle 

§ 122 odst. 3 a 5 zákona. V případech, kdy zákon (např. § 122 odst. 3 písm. a) zákona) nebo 

zadavatel v zadávacích podmínkách požaduje po vybraném dodavateli předložení originálních 

dokladů a tyto existují pouze v listinné podobě, předpokládá se jejich konverze do elektronické 

podoby v souladu s § 22 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

15.3 Ochrana informací 

Údaje nebo sdělení, které dodavatel poskytl zadavateli, se považují za důvěrné, pokud je dodavatel 

jako důvěrné označil. Informace o zpracování osobních údajů zadavatelem v rámci zadávání 

veřejných zakázek lze nalézt na adrese: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_16.html. 

Zadavatel není povinen v souladu s ustanovením § 218 odst. 3 ZZVZ uveřejnit informaci dle ZZVZ, 

pokud by její uveřejnění znamenalo porušení jiného právního předpisu nebo by bylo v rozporu 

s veřejným zájmem, nebo by takové uveřejnění mohlo porušit právo dodavatele na ochranu 

obchodního tajemství či by mohlo ovlivnit hospodářskou soutěž. 

15.4 Další podmínky 

a) Nevybrat žádného uchazeče, neuzavřít smlouvu s žádným uchazečem a/nebo výběrové řízení 

zrušit. 

b) Dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky této veřejné zakázky, a to v souladu se 

zákonem. 

c) Zadávací řízení na veřejnou zakázku zrušit v souladu s ustanovením § 127 zákona. 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_16.html


 

   

 

Nadlimitní veřejná zakázka na službu zadávaná v otevřeném řízení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

             

                                                                                                                                          Stránka 15 z 17 

   

 

d) Neposkytovat náhradu nákladů, které uchazeč vynaloží na účast v zadávacím řízení na 

veřejnou zakázku. 

e) Ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými uchazeči v nabídkách. 

f) Případně vyloučit uchazeče s obsahově nekompletní nabídkou nebo nabídkou nesplňující 

požadavky v této zadávací dokumentaci nebo zjistí-li zadavatel kdykoliv v průběhu výběrového 

řízení, že uchazeč uvedl v předložené nabídce nepravdivé údaje, a rovněž v dalších případech 

uvedených v zákoně. 

g) V případě, že dodavatel považuje některé údaje nebo sdělení v rámci své nabídky za důvěrné, 

je povinen je jako důvěrné ve své nabídce označit dle § 218 odst. 1 ZZVZ. 

h) Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

i) Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, který je akciovou společností nebo má 

právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie (§ 48 

odst. 7 ZZVZ). 

j) Zadavatel v souladu s ustanovením § 104 písm. d) ZZVZ požaduje, aby v případě společné 

účasti dodavatelů vybraný dodavatel, jako podmínku pro uzavření Smlouvy, předložil smlouvu 

uzavřenou mezi dodavateli, kteří podali společnou nabídku. Ze smlouvy musí plynout, že tito 

dodavatelé jsou zavázáni společně a nerozdílně vůči zadavateli a třetím osobám, a to z 

jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou, a to po celou dobu 

plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

k) Dodavatel podáním nabídky dává souhlas s tím, aby zadavatel uveřejnil na profilu zadavatele 

informace o jeho nabídce v rozsahu dle ZZVZ a jeho prováděcích předpisů. 

15.5 Jednotliví účastníci zadávacího řízení jsou povinni zdržet se jakýchkoliv jednání, která by 

mohla narušit transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak 

jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi účastníky v rámci zadání 

veřejné zakázky. 

15.6 Mezinárodní sankce 

Vybraný dodavatel je při podání nabídky povinen doložit podepsané Čestné prohlášení, že 

není osobou, na niž se vztahují mezinárodní sankce podle zákona upravujícího provádění 

mezinárodních sankcí ve smyslu § 48a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek. 

Zadavatel nezadá veřejnou zakázku účastníku zadávacího řízení, pokud je to v rozporu s 

mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí. 

Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, na nějž se vztahují mezinárodní sankce, 

nebo vyloučí z účasti v zadávacím řízení vybraného dodavatele, na nějž se vztahují 

mezinárodní sankce. 

V případě že se mezinárodní sankce uplatní na poddodavatele, postupuje zadavatel tak, že 

účastníka zadávacího řízení vyzve k nahrazení poddodavatele, nebo bude požadovat 

nahrazení poddodavatele u vybraného dodavatele. 

15.7 Střet zájmů 

Uchazeč je při podání nabídky doložit podepsané čestné prohlášení o neexistenci střetu 

zájmů. Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení pro nezpůsobilost, pokud 

prokáže, že došlo ke střetu zájmů a jiné opatření k nápravě, kromě zrušení zadávacího řízení, 

není možné. Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, zjistí-li na základě informací zjištěných 

podle § 122 odst. 4 nebo 5 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, že byl 



 

   

 

Nadlimitní veřejná zakázka na službu zadávaná v otevřeném řízení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

             

                                                                                                                                          Stránka 16 z 17 

   

 

ve střetu zájmů podle § 44 odst. 2 a 3 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných 

zakázek. 

15.8 Společensky odpovědné zadávání 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 

zadávání veřejných zakázek. Odpovědné veřejné zadávání je proces, při kterém zadavatel nakupuje 

produkty, služby a stavební práce, které potřebuje, přičemž získává maximální hodnotu za peníze 

vytvářením prospěchu pro společnost a ekonomiku a minimalizací negativních dopadů na životní 

prostředí. 

 

Zadavatel v rámci plnění této veřejné zakázky od uchazeče vyžaduje, aby při plnění předmětu plnění 

veřejné zakázky dodržoval níže uvedené zásady společensky odpovědného zadávání, a to aby: 

- Zajistil plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů české republiky, 

zejména pak z oblasti pracovně právních předpisů, zajistil legální zaměstnávání, důstojné 

pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na 

plnění veřejné zakázky budou podílet, a aby plnění těchto povinností zajistil i u svých 

poddodavatelů; 

- Zajistil řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a 

včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur nejpozději k 

datu splatnosti uvedeném na faktuře; 

- Zajistil minimalizaci vzniku odpadů, které nejsou přímým důsledkem zakázky při realizaci 

předmětu plnění. Dále zajistit jeho třídění, recyklaci nebo opětovné použití; 

Zadavatel s ohledem na povahu a smysl veřejné zakázky nepožaduje v rámci plnění jejího předmětu 

provést jakékoliv inovace. 

Zadavatel je oprávněn po vybraném uchazeči požadovat oznámení v případě jakýchkoli pochybností 

o dodržování důstojných pracovních podmínek, zejména: 

- požadovat na vybraném uchazeči zprávy o dodržování důstojných pracovních podmínek u 

vybraného uchazeče a v jeho dodavatelském řetězci, 

- ukončit smlouvu s vybraným uchazečem, pokud se ukáže, že tento nebo kterýkoliv z jeho 

poddodavatelů nebo jiných participantů na jeho dodavatelském řetězci důstojné pracovní 

podmínky porušil. 

15.9 Elektronická komunikace 

Zadavatel preferuje veškerou elektronickou komunikaci prostřednictvím elektronického nástroje 

zadavatele E-ZAK na adrese: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_16.html 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem a 

účastníkem zadávacího řízení probíhá elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

nebo prostřednictvím uvedených kontaktů. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím 

elektronického nástroje E- ZAK nebo prostřednictvím uvedených kontaktů se považují za řádně 

doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji 

E- ZAK nebo prostřednictvím uvedených kontaktů. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla 

písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E- ZAK adresátovi odeslal 

na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet byla doručena nová 

zpráva, či nikoli.   

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje E- ZAK, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u účastníka 

zadávacího řízení zodpovídá vždy účastník zadávacího řízení. 

Zadavatel zdůrazňuje, že ve smyslu výše uvedeného umožňuje podat nabídky pouze v elektronické 

podobě. 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_16.html


 

   

 

Nadlimitní veřejná zakázka na službu zadávaná v otevřeném řízení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

             

                                                                                                                                          Stránka 17 z 17 

   

 

Elektronický nástroj E-ZAK splňuje podmínky § 213 zákona a požadavky na pořizování záznamů dle 

§ 8 vyhlášky č. 329/2006 Sb., kterou se stanoví bližší požadavky na elektronické prostředky, 

elektronické nástroje a elektronické úkony při zadávání veřejných zakázek  

Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje nalezne dodavatel 

v „Uživatelské příručce pro dodavatele“, která je dostupná na  

https://zakazky.cuni.cz/manual.html 

Dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje v českém jazyce předloží zadavateli údaje a 

dokumenty specifikované v následujících bodech: 

1. nabídka bude vložena dodavatelem v elektronické formě do elektronického nabídkového 

listu, vytvořeného v atestovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který zaručuje splnění všech 

podmínek bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti na straně 

zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro jejich protokolární zpřístupnění. 

2. Dodavatel do elektronického nástroje vloží jako přílohy všechny dokumenty, které mají být 

součástí nabídky dodavatele a které jsou uvedené v této zadávací dokumentaci. 

Systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v aplikaci E-ZAK lze nalézt 

na https://zakazky.cuni.cz/manual.html. 

 

16. Přílohy zadávací dokumentace: 

Příloha č. 1 Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 Vzor formuláře k prokázání kvalifikace 

Příloha č. 3 Závazný návrh Smlouvy 

Příloha č. 4 Kalkulace nabídkové ceny 

Příloha č. 5 Čestné prohlášení základní způsobilosti 

Příloha č. 6 a) Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím přijatým Evropskou unií v souvislosti 

s ruskou agresí na území Ukrajiny vůči Rusku a Bělorusku 

b) Příloha k ČP dodavatele 

Příloha č. 7 Čestné prohlášení o certifikaci ISO 45001 

Příloha č. 8 Popis obalů 

Příloha č. 9 Přehled vozidel 

Příloha č. 10 Seznam majetku 

Příloha č. 11 Půdorysy budovy Magdalény Rettigové  

 

https://zakazky.cuni.cz/manual.html
https://zakazky.cuni.cz/manual.html

